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построить в низовьях Сыр-Дарьи (урочище Раим) - "для ограждения киргизов Оренбургского 
ведомства от кокандцев и хивинцев и распространения русского влияния на Среднюю Азию" 

Тактика отношений Оренбургской администрации к казахам была рекомендована 
МИДом в следующем наставлении: «Мирным киргизам и верноподданным должно 
оказывать кротость, ласку и правосудие, но никогда не забывать и осторожности. Тех 
киргизов, которые колеблются в преданности Российскому правительству … стараться 
обращать мерами кротости к долгу повиновения Нашему Правительству. Заботиться ласкою 
и справедливым обращением утверждать мирные до сего рода в чувствах покорности и 
преданности к России, внушая им все невыгоды сообщества с бунтовщиками, которые рано 
или поздно будут иметь самые вредные последствия…» [5]. 
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2006 жылғы 21 ақпанда ҚР Білім және ғылым министрлігінің Балаларды қорғау 
бойынша комитетте БҰҰ Бала құқығы туралы конвенциясының орындалуы ҚР мерзімді 
баяндамасын даярлау бойынша отырысы болып өтті. Онда Комитет төрағасының 
орынбасары Р.П. Шердің төрағалық етуімен жұмыс тобының мүшелері қатысты. Күн 
тәртібінде екінші баяндаманы әзірлеу мәселесі қарастырылды.  
 2003 жылы 4 маусымда Женева қаласында БҰҰ Бала құқығы жөніндегі комитеттің 
33-сессиясында Бала құқықтары жөніндегі конвенцияның орындалуы туралы баяндама 
оқылды. 1989 жылы 20 қарашадағы Бала құқықтар ытуралы конвенция Нью-Йорк қаласында 
1994 жылы 16 ақпанда қол қойылған конвенция Қазақстанда сол жылы 8 маусымда 
ратификацияланды.  
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(Бала құқықтары туралы конвенцияға қол қою сәті,16.02.1994ж, Нью-Йорк қ., ©UNICEF ) 
Аталған Конвенцияның қатысушы мемлекеттері қандай жағдайғада қарамастан, 

балалардың құқықтарын құрметтеп, оны қамтамасыз етуге міндеттелген.  
Женева қаласында делегация басшысы Ш.К. Беркімбаев баяндамада 4 түрлі мәселеге 

баса аназар аударды. Білім беру, денсаулық сақтау, алға қойған міндеттер мен Қазақстандағы 
бала құқығын қорғау мен қамтамасз ету мәселесіне арналды.  

Көтерілген мәселелер қатарында балалардың азаматтығы, отбасындағы және 
баламалы отбасылардағы баланың ролі, олардың тынығуы да сөз болды.  

Сессия отырысында 150-ден аса қойылған сұрақтарға Қазақстаннан барған делегация 
мүшелері: Адам құқықтары жөніндегі уәкіл, Президент жанындағы Отбасы және әйелдер 
істері жөніндегі ұлттық комиссия мүшелері, Әділет және Денсаулық сақтау министрлігінің 
өкілдері сұрақтарға жауап берді. 

Алғашқы баяндаманы талқылау барысында Парламентпен ратификацияланған 
балалар еңбегін сату мен жыныстық тиіспеушілігі, қарулы қақтығыстарда балалар күшін 
пайдалану турлы № 82 Конвенцияны ратификациялағандығы атап өтілді.  Қазақстандағы 
Омбудсмен институтының жұмысы қызығушылық тудырды.  

БҰҰ Балалар комитеті балаларды, жасөспірімдерді қолдау аясында денсаулық сақтау, 
білім беру салаларындағы түрлі жоспарларға оң баға берді.  

Сонымен қатар Комитет Қазақстандағы девиантты мінез-құлықты, әлеуметтік 
жағдайы төмен отбасындағы балалармен жұмыс жасауды жалғастыруды ұсынды. 

Қазақстан заңнамасын халықаралық стандарттарға сай ету мәселесі де сөз болды. Осы 
ретте Қазақстанға 2006 жылғы 10 қыркүйекте өтетін сессияға дейін келесідей ұсыныстар 
орындау айтылды. Олар: 

- Адам құқығы жөніндегі ұлттық орталықта Бала құқықтары жөнінде уәкілді бекіту; 
- Мүдделі органдардың аталған саладағы жұмысын үйлестіруде уәкілетті органды 

бекіту; 
- Баяндама әзірлеу міндеттелген уәкілетті органды бекіту; 
- Бала құқықтарын жақсарту мақсатында Ұлттық жоспарды бекіту; 
- Жоғарғы Сотпен Әділет министрлігіне бірлесе халықаралық стандарттарға сай 

заңнамалық актілерді даярлау; 
- Сыртқы істер министрлігіне басқа да халықаралық келісімдерге ену мәселесін 

қарастыру ұсынылды. 
Баяндаманы әзірлеу жөніндегі жұмыс тобының мүшесі БҰҰ ЮНИСЕФ Балалар 

қорының кооординаторы Е.В. Сельченнок өз сөзінде негізгі бөлімде атқарылған жұмыстар 
қатарын толыққанды көрсету керектігін мәлімдеді. Статистикалық мәліметтер мен 
әлеуметтік сауалнамаларды көрсету жөн деп санады. Елдегі балалардың ахуалын жасы, 
жынысы, өңір, әлеуметтік және этникалық топ өкіліне орай жік-жікке болу жолымен көрсету 
керек деді.    

Әділет министрлігі Азаматтық хал-ахуалды тіркеуді ұйымдастыру бөлімінің бастығы 
З.Т. Нұрабаева 33-сессия жұмысына баяндама оқуға барған делегация құрамында 
болғандығын айтты. БҰҰ Комитеті Қазақстандағы ата-ана қамқорлығынсыз қалған 
балаларды бақылаудың баламалы әдістерін, оның ішінде «Үміт үйлері»,  жасөспірімдер үйі, 
отбасылық типке ұқсас үйлерді жоғары бағалады. Қазақстанның отбасылық тәрбиелеудің 
жаңа түрлері, қамқоршылық, қорғаншылық, патронат, асырап алушы отбасылар туралы 
ұсыныстары қолдау тапты. Үкіметтік емес ұйымдарды баяндама әзірлеу жұмысына тарту да 
сөз болды. 

ҚР Адам құқытары жөніндегі орталықтың Бас сарапшысы А.Х. Арғынов баяндамада 
Қазақстандағы Кәмелетке толмағандарға арналған уақытша оқшаулау, бейімдеу және қайта 
қалпына келтіру орталығының жүйесі туралы көрсету керектігімен бөлісті. 

Сонымен аталған салада Үкіметтің қаулысымен 2006 жылғы 13 шілдеде Бала 
құқықтары туралы конвенцияның орындалуы бойынша екінші және үшінші мерзімді 
баяндама жасалды. Кiрiспе бөлiм ел мен xaлқы, қаралатын кезеңдегi балалардың жағдайын 
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өзгертудiң негiзгi ағымдары туралы жалпы сипаттағы мәлiметтердi қамтыды. Талдамалық 
материалдардың негiзгi бөлiмi 10-бөлiмнен тұрды және Қазақстан Республикасы қабылдаған 
халықаралық мiндеттемелерiне сәйкес 2003 - 2005 жылдары Конвенция ережелерiн жүзеге 
асыру жөнiнде қабылданған шаралар туралы, қол жеткiзген прогресс, қазiргi бар қиындықтар 
мен перспективада Конвенция ережелерiн iске асыру жөнiнде белгiленген қадамдар туралы 
ақпаратты қамтыды.  

2006 жылғы статистикалық мәліметке сүйенсек 15 млн адам құраса, оның 4 жасқа 
дейiнгi балалардың үлесiне 8,1% (1228,8 мың), 5-тен 15 жасқа дейiнгi балалар - 
16,1%(24562,1 мың), жастар (15 - 29 жас) - 27,8 %(4228,9 мың) құрағанын көреміз.  

Балалардың сапалы бiлiм алуға құқықтарын қамтамасыз ету үшiн Қазақстан 
Республикасында Бiлiм берудi дамытудың 2005 - 2010 жылдарға арналған мемлекеттiк 
бағдарламасы қабылдады.  

Аталған бағдарламаны iске асыру үшiн мынадай iс-шаралар көздеді:  
- 12-жылдық оқуға көшудiң нормативтiк құқықтық базасын құру;  
- бiлiм бағдарламаларының базалық және бейiндiк мазмұнын жетiлдiру, 

эксперименталдық оқу жоспарларын, оқулықтар мен оқу-әдiстемелiк кешендердi әзiрлеу 
және оларға сараптама жасау;  

- оқушылар жетiстiктерiн iшкi ағымдағы және қорытынды бағалау жүйесiн құру;  
- оқытуды ұйымдастыру қағидаттарын және ондағы оқушының рөлiн бiлiмдi, 

дағдыларды селқос "алушыдан" таным процесiнiң белсендi субъектiсiне өзгерту;  
- оқушыны тұлға және қызмет субъектiсi ретiнде дамыту, өмiрлiк құнды бағдарлар 

қалыптастыру;  
- жоғары және жоғары оқу орнынан кейiнгi бiлiм берудiң бiлiм бағдарламаларын 

жаңарту, пәндiк бiлiмнің iргелiгiн, кең бейiндiлiгiн, оларды игеру мен қолданудың 
шығармашылық деңгейiн қамтамасыз ету;  

- сапа менеджментi жүйесiн енгiзу, жоғары оқу орындарының кәсiптiк бiлiм 
бағдарламаларын аккредиттеу үшiн жағдай жасау;  

- неғұрлым дайындалған жастарды таңдап алу мақсатында студенттік контингенттi 
қалыптастыру тетiгiн жетiлдiру;  

- бiлiм гранттарының санын арттыру және студенттердiң оқуына кредит берудiң жаңа 
үлгiсiн жасау жолымен жоғары бiлiмге қол жетiмдiлiк деңгейiн арттыру;  

- бiлiм беру объектiлерiн салу және қайта жаңарту және олардың материалдық-
техникалық базасын нығайту болды. 

БҰҰ-ның "ЮНИСЕФ" балалар қорымен бiрлесiп, өмiр сапасын қамтамасыз ету 
саласында халықаралық стандарттарға қол жеткiзу, "балаға кең пейiлдi орта құру" үшін 
мемлекеттiк және мемлекеттiк емес органдар мен ұйымдар өкiлдерiнiң қатысуымен көптеген 
бағдарламалар iске асырылған, мәжiлiстер, конференциялар, кеңестер өткiзiлді. 

Қазақстан Республикасының Үкiметi мен БҰҰ-ның Балалар қоры (ЮНИСЕФ) 2005 
жылғы қаңтардан 2009 жылғы 31 желтоқсанға дейін жаңа елдiк бағдарламаға қол қойылды, 
ол 3 құрауыштан тұрды:  

1. "Отбасы мен қоғамның әлеуетiн нығайту";  
2. "Әлеуметтiк қорғау жүйесiн жетiлдiру";  
3. "Әлеуметтiк саясатты әзiрлеу және басқару".  
Осы бағдарлама 0-ден 18 жасқа дейiнгi балаларды дамытуды, оларға бiлiм берудi, 

қорғау мен қатысуын қамтыды.  
5 жыл мерзiм iшiнде ЮНИСЕФ-тiң негiзгi ресурстарынан Ынтымақтастық 

бағдарламасын iске асыруға 4,9 млн. АҚШ доллары жұмсалатын болды және қосымша 
көздерден 2,2 млн. долларға дейiн тарту жоспарланда. 

Республикада бiлiм алу құқығына Қазақстан Республикасының Конституциясында 
кепiлдiк берiлген. Қазақстан Республикасы Конституциясының 30-бабына сәйкес 
азаматтарға мiндеттi тегiн орта бiлiм алуға кепiлдiк берiледi. 
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Республиканың ұлттық бiлiм беру моделi бiлiм берудiң 4 деңгейiн қамтиды, бұл 1997 
жылы ЮНЕСКО ұсынған Халықаралық бiлiм беру жiктемесiне сәйкес келедi:  

мектепке дейiнгi тәрбие және оқыту,  
орта бiлiм беру,  
кәсiптiк жоғары бiлiм беру,  
жоғары оқу орнынан кейiнгi кәсiптiк бiлiм беру. 
2006 жылы республикада жаңа туған және кәмелетке толған (0-ден 18 жасқа дейiн) 5 

миллионнан астам бала тұрды. Оның: 1 млн. 508 мыңы мектепке дейiнгi жастағы балалар, 3 
миллионға жуығы - мектеп жасындағы балалар болды.  

Аталған баяндамалар жоғары деңгейде әзірленіп, талқылаудан өтіп, бекітілді.  
Жалпы алғанда аталған салада мемлекет және халықаралық ұйымдар тарапынан бала 

құқығын қатмасасыз ету бойынша шаралар жалғаса беретіндігі сөзсіз. 
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Кеңес одағы үшін Ұлы Отан соғысының жылдары барлық мемлекет пен халық үшін 
адамдардың өліммен, адамгершіліксіз және күшті агрессорлық саясатымен белгілі. Сонымен 
қатар өз халқының бір бөлігіне қарсы әділетсіздік, кемсітушілік және репрессиялық 
әрекеттерімен де ерекшеленді. Германия мен КСРО арасындағы ІІ дүниежүзілік соғыстың 
басталуы Кеңес Одағындағы немістерінің тарихындағы жаңа, қайғылы кезеңнің басталуына 
жол ашты, себебі ондаған жылдар бойы бүкіл халықтың тағдыры түбегейлі қатал әрі 
ұмытылмас жағдайда өзгерді. 

Екінші дүниежүзілік соғыстың басталуына қарай ІІХК билігі түрлі әлеуметтік топтар 
мен ірі этникалық топтарды қоныстандыруда үлкен тәжірибеге ие болды. Немістерді жер 
аудару - қоныс аударудың кең ауқымды жұмыстарының бірі болды, өйткені бұл этникалық 
топ бүкіл КСРО-ның түрлі аумақтарында өмір сүрді. КСРО-дағы 1939 жылғы халық санағы 
бойынша 1 427 222 немістер тіркелген, олардың ішінде шамамен 1/5 бөлігі қалаларда өмір 
сүрген [1, 276]. 

Революцияға дейінгі Ресей империясында пайда болған неміс отарлары КСРО-ның 
көптеген аймақтарында сақталды және бұл қоныс аудару ауқымын едәуір кеңейтті. 
Немістерді қоныс аудару КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының 1941 жылғы 28 тамыздағы 
«Еділ аймағында тұратын немістерді көшіру туралы» Жарлығының жариялауынан кейін іске 
асты. Аталған жарлықтан кейін, 1941 жылдың тамыз айының соңынан қарашасына дейін 
Еділ бойында, Кырым АКСР-де, Украина КСР-де, Ленинградтың маңында, Мәскеу, Ростов 
облыстарында, Солтүстік Кавказда және Тула аймағында тұратын немістерге қатысты 
осындай жарлықтар қабылданды және тиісті операциялар жүргізілді. Сонымен қатар 
Краснодарда және Орджоникидзеде облыстарында, Кабардино-Балқарда, Солтүстік Осетия 
АКСР-де, Грузияда, Әзірбайжанда және Армения КСР-де, Горький облысында, Дағыстанда, 
Чечен-Ингуш және Қалмақ АКСР-де тиісті операциялар іске асырылды. Бұл тізімді 
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